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Hvor sto norske sosialister? 
Øyvind M. Berge 

Dagens kronikør spør seg hva våre 
egne sosialister visste om utviklin
gen i Sovjetunionen, og hva de gjor
de med sin viten. Han mener at 
kortene må på bordet, arkivene i 
Det Norske Utenriksdepartement 
granskes, og det må taes et 0PIF 
gjør, for å blottlegge sosialist og . 
kommunist-propagandaens fQrlen
gede arm, inn i Norge. 

G
orbatsjoV, korrnnunistpartiets sis-

· te ansvarlige leder. Arven han 
var pålagt å føre videre, av 

· kommunistene i Stavropol, Gor
batsjovs føde sted, ble til slutt' . 

for vanskelig å bære; Sovjet tyranniet betrodde 
menn, innsatte Gorbatsjov for å lede et av jor
dens mest syke system, inn i fremtiden. Med 
sitt godmodige smil og sitt vinnende vesen var. 

· han håndplukket av partiet og det hen:mlc1ige . 
politi, fur komrinmist-mttens sikkerhet, KGB. 
De som viste derine mannen ryggen fra første 
stund, fm- i d8g sin be1ønning, tynumiet bar· .. 

falt. Er det noen som fortsatt ikke har for
stått, kommunismens og sosialismens budskap, 
verdensherredømm, de har etter 24 august 
forspilt sine sjanser til å forstå. I dag 25 au
gust er det hele over, revolusjonen l CJl7 er 
dømt død og maklesløs. Siste 1c:rampetrelckn 
ger i kommunistenes rekker, bak Kreml og 
KGB senterets forhatte murer ebber ut. De 
skal fra denne dag stå ansikl til ansikl overfor 
ansvaret: Partiet er ansvarlig ikke ansiktene 
bak, vil nok mange sympatisører av kommun
ismen, og troende sosialister hevde. Dette må 
ikke bli historiens dom. Det skal ikke og må 
ikke sige, at noen kan prate seg bort fra Ukrai
nas, og alle de andre republikkers blodige jord. 
Ran, voldtekt og mord av barn, kvinner og 
menn i millioner. Vi som lever i dag skylder 
disse kommunistiske og sosialistiske offer 0pp
reisning, og den siste respekt. Vi kan ikke 

. oppreise de døde, like lite som bygdemiljøet i 
FInske karelen og de andre voldtatte landom- . 
råder. Men en ting kan vi i dag gjøre, vi kan 
rette spØrsmål til vår egen fortid og nåtid. Hva 
viste våre egne sOsialister, og hva gjorde de 
overfor kommunister, i Kreml og KGB'? Dette 
må oppta oss alle i dag; kortene skal på bor-

det, arkivene i Det Norske Utenriksdeparte
IDent skal granskes. Vi må ta et oppgjør, for 
å blottlegge sosialist og kommunist-propagan
daens forlengede ann, inn i vår Norske stat. 

. Vi skal ha bevis for at sosialistene, ikke viste 'i skjebnen de 5CXX) russiske krigsfanger gikk i 
, møte, som stod på Norskjord da andre ver-

denskrig var slutt. Regj~ Gerhardsen 
befridde de russiske fangene Tysk fangen
skap, dem kommu-

. l USSR. 

Gorbatsjov har blitt tildeh æren for å ha 
oppløst korrnnuniststyre i de Øst-europe

iske statene utenom unionen. Dette er re pr0-
paganda,' kokt sammen av sosiaIister og kom
muniister. Sannheten er, denne, Sovjet Unio
nen var ikke istand til å demme 'W fur nye 
generasjoner frihets trang. Komnumistenes 

sosialistiske paradis, et paradis for de fa, byg
ger på undertrykkelse av massen, var fallit. 
KGB og partiapparatet kjørte propaganda over
. for vesten. Helten var Goratsjov i spissen for 
et peristroika og glasnost fornyet kommunist- . 
parti. Skurlrene var en stein død Stalin og 
andre døde, kjente og ukjente kommunister. 
Hyllesten til Gorbatsjov var på sitt høyeste her 
i vest når han fikk Nobel fredspris. Alle de 
Stalin kalte «veste.lS nyttige idioten> oppstod 
på nytt i vår tid; som GoIbatsjovs «nyttige idio-

. ten>. Vi iNorge vil for all historisk fremtid 
være 8nsvarlige for at siste leder av verdens
kommunismen Mikhail Sergejevitch GoIbats
pv mottok tredS~. Dette ansvaret kan 
~orge og den Norske regjering ikke fraskrive 
seg. Vi sk:ulle alle i dette landet vist, å stille 
spørsmål ved, en leder valgt i en indre krets, 
~ sIalcteme i Kreml og KGB . SNO
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